Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Gabinete do vereador _________ - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2024.

CONCEDE O “PRÊMIO DESTAQUE MULHERES
ARACRUZENSES” A SENHORA FERNANDA GERKEN
CHELOTTI TEIXEIRA MARQUES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, aprovou e o Presidente da Câmara, nos termos do § 3º do artigo 35 da Lei
Orgânica de Aracruz, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Prêmio Destaque Mulheres Aracruzenses” a senhora
FERNANDA GERKEN CHELOTTI TEIXEIRA MARQUES, pelos relevantes serviços prestados ao
Município de Aracruz – Espírito Santo.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 15 de outubro de 2024.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330039003700330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Gabinete do vereador _________ - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

2

JUSTIFICATIVA

Drª Fernanda Chelotti

-Formada em odontologia pela faculdade FAESA

-Especialista em odontopediatria pela São Leopoldo Mandic Belo Horizonte

-Pioneira em Aracruz em Laser cirúrgico para Bebês e adultos

-Habilitada em Sedação Consciente em Óxido Nitroso

-Atua também para os adultos com a laserterapia e o clareamento BMW.

Seu maior objetivo é fazer um atendimento humanizado para uma geração zero cárie e zero
traumas na vida da criança e familiares.

 Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330039003700330039003A005000

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE MANHAES em 18/10/2024 13:04

Checksum: 1B56C4756854292128AC08B8DE9EB158A22DB95EE1A3E9990A6787FE59C1D7E9